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 احداث کتابخانه مرکزی قاین در سفر اول هیئت دولت 
نهم به قاینات مصوب و سال 88 زمینی به مساحت 
4 هزار متر مربع توسط خیران، شهرداری و شورای 
اسلامی قاین برای شروع این پروژه تامین شد. به 
گزارش خبرنگار ما، عملیات اجرایی این پروژه از سال 
89 در حاشیه بولوار بامشاد قاینی با اعتبار اولیه 18 
میلیارد ریال آغاز شد تا دومین شهرستان استان از 
نظر جمعیتی نیز، از یک فضای مناسب کتابخانه ای 

بهره مند شود.
 هر چند بر اساس برنامه زمان بندی شده قرار بود این 
پروژه از زمان شروع طی سه سال به بهره برداری برسد 
اما با گذشت حدود 11 سال و پیشرفت 65 درصدی 
زمان بهره برداری همچنان در هاله ای از ابهام است 
و به نظر می رسد با روند کند تخصیص اعتبار زمان 

دقیقی برای اتمام آن نمی توان اعلام کرد. 

امید به پیشرفت 
رئیس اداره کتابخانه های عمومی قاینات سال قبل 
روند تخصیص اعتبار کتابخانه مرکزی را تشریح کرد 
که از دو میلیارد و 670 میلیون تومان مصوب سال 
قبل، یک میلیارد و 692 میلیون تومان تخصیص یافت 
و پیش بینی کرده بود قسمتی از نازک کاری فضا انجام 
شود و با هزینه کرد این اعتبار، پیشرفت پروژه تا شهریور 

98به 65 درصد برسد.
 »مددی«، گفته بود: چنان چه در سال های گذشته 
اعتبارات مصوب تخصیص می یافت پروژه به اتمام 
می رسید تاکنون یک میلیارد و 750 میلیون تومان 
صرف شده است و با هزینه کرد اعتبار سال گذشته 
)تا پایان سال مالی(، در مجموع سه میلیارد و 500 
میلیون تومان برای پروژه هزینه می شود اما اتمام آن 
سه میلیارد تومان دیگر لازم دارد در حالی که برآورد 
اولیه قرارداد آن پنج میلیارد تومان بوده است. وی با 

اشاره به طولانی شدن اجرای این پروژه و درخواست 
های مردمی برای اتمام آن، توجه شورای برنامه ریزی 
برای اختصاص اعتبار به پروژه کتابخانه مرکزی قاین و 
امور فرهنگی را قابل تقدیر دانسته و اظهار امیدواری 
کرده بود: تا پایان سال 99 با تخصیص کامل اعتبار 

مورد نیاز این پروژه به اتمام برسد. 

مشکل در میزان تخصیص
حالا که بیشتر از یک سال از سخنان او می گذرد رئیس 
اداره کتابخانه های عمومی قاینات هر چند کارهای 
خوب انجام شده در سال های گذشته را مطرح می کند 
اما تاکید دارد: مشکل در میزان تخصیص اعتبار است 
به گونه ای که اعتباری گذاشته می شود اما محقق 
نمی شود. از یک میلیارد و 200 میلیون تومان میزان 
200 میلیون  تخصیص سال قبل برای این پروژه، 

تومان به دیون سال 97 تعلق گرفت. 
»مددی« تصریح می کند: با توجه به کاهش اعتبارات، 
700 میلیون  پروژه کتابخانه مرکزی قاین امسال 
تومان اعتبار دارد که با این روند بهره برداری آن سال 
ها طول می کشد. 11 سال از شروع پروژه می گذرد، 
پروژه ای که قرارداد آن یک میلیارد و 800 میلیون 
تومان بوده است حالا مشمول هزینه و نیازمند حدود 
هشت تا 10 میلیارد تومان اعتبار است و در شرایط و 
قیمت های دو ماه قبل، حداقل چهار میلیارد تومان 

برای اتمام نیاز دارد.
او پیشرفت 65 درصدی این پروژه را مطرح و اضافه 
می کند با توجه به حجم کار و مشکلات اعتباری، به 
مشارکت خیران نیاز است اما با وجود گفت وگوهای 
انجام شده، پاسخ مثبتی به این منظور دریافت نشده 
است بنابراین از مسئولان استان درخواست می شود 

اعتبار و توجه ویژه ای به این پروژه داشته باشند.
یک دغدغه اصلی در حوزه کتابخانه های عمومی و 
بخش فرهنگ به نظر وی اتمام پروژه کتابخانه مرکزی 
قاینات است اما با وجود نقش مهم کتاب خوانی و 
سلامت این تفریح فرهنگی، آن چنان که باید و شاید به 

آن توجه نشده است. 
وی کتابخانه مرکزی را دغدغه و مطالبه مردمی می 
خواند و اضافه می کند: مردم به سالن های مطالعه 
اختصاصی و استاندارد نیاز دارند و افزایش ساعت 
کار کتابخانه ها را درخواست می کنند و هرچه می 
گذرد جای خالی این پروژه و کمبود فضای استاندارد 

و مطلوب مطالعه بیشتر احساس می شود. 
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11سال پس از شروع پروژه 

 کتابخانه مرکزی قاین
از نیمه گذشت

رئیس اداره 
کتابخانه های 

عمومی قاینات: 
11 سال از شروع 

پروژه می گذرد، 
پروژه ای که 

قرارداد آن یک 
میلیارد و 800 
میلیون تومان 

بوده است حالا 
مشمول هزینه و 

نیازمند حدود 8 تا 
10 میلیارد تومان 

اعبتار است و در 
شرایط و قیمت 
های 2 ماه قبل، 

حداقل 4 میلیارد 
تومان برای اتمام 

نیاز دارد

آغاز ثبت نام طرح پاییزه کتاب 

کتاب فروشی ها 10 روز برای ثبت نام در طرح پاییزه 
کتاب زمان دارند. مهلت نام نویسی در طرح پاییزه 
کتاب 99 از پنج آبان شروع می شودو تا 15 این ماه 
ادامه دارد. معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با اعلام 
این خبر خوب برای کتاب فروشی ها و علاقه مندان 
به مطالعه از افزایش سقف خرید برای هر خریدار 
رمضانی«  »محمود  داد.  خبر  طرح  دوره  این  در 
گفت: سقف خرید هر فرد با افزایش 25درصدی 

200هزار تومان رسیده  150هزار تومان به  از 
است و خریداران می توانند از 20 درصد یارانه 
خرید کتاب تا سقف 200هزار تومان در این طرح 
بهره مند شوند.کتاب فروشی های عضو طرح های 
قبلی موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، برای تایید 
شرکت در طرح پاییزه کتاب99 نیاز به ثبت نام مجدد 
ندارند و کافی است با مراجعه به پنل کاربری خود 
شرایط شرکت در طرح را تایید و اطلاعات خود را 

کنترل و ویرایش کنند.

320 جفت چشم منتظر تسهیلات صنایع دستی   
322 نفر در سرایان منتظر دریافت تسهیلات اشتغال 
در بخش صنایع دستی هستند. به جز این افراد از 
ابتدای امسال 370  میلیون تومان دیگر برای ایجاد 
اشتغال در حوزه صنایع دستی پرداخت شده است اما 
بنا بر آماری که مسئول میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی سرایان دارد هنوز 322نفر دیگر 
منتظر گرفتن وام هستند از این عدد 92 نفر مربوط 

به هنرمندان تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
است که البته اعتبار مورد نیاز برای وام آن ها تامین 
شده و به مرحله پرداخت رسیده است. »عرب« 240 
درخواست را در زمینه چادر شب بافی و باهدف طرح 
خوشه های صنایع دستی مطرح و اضافه کرد: از این 
تعداد 14 نفر موفق به دریافت 210 میلیون تومان 

وام شدند و بقیه منتظر پرداخت تسهیلات هستند. 

 گزارش خبری            

تراژدی انتظار برای 
سینما در فردوس 

دو سـالی از تعطیلی ها و بازگشـایی های موقت و 
سپس طولانی مدت سـینمای فردوس می گذرد 
حـالا یـک سـال مـداوم اسـت کـه در سـینمای این 

شـهر به روی مردم بسـته شـده است. 
سال قبل مسئول وقت سرپرست اداره سینمایی 
فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان، علـت ایـن 
تعطیلی را غیراسـتاندارد بودن سالن اکران فیلم 
دانسـته  و گفته بود: سـالنی کـه در آن فیلم اکران 
مـی شـد، متعلـق بـه آمـوزش و پـرورش بـود کـه به 
دلیـل فرسـوده بـودن آن، ایـن اداره از نمایـش 
فیلـم در آن ممانعت کرد. قرار بـود مکان جدیدی 
برای اکـران فیلـم اختصاص یابـد که تاکنـون این 

موضـوع محقق نشـده اسـت.
 هـر چنـد شـهرداری فـردوس بـرای تامیـن زمیـن 
و سـاخت سـینمای جدید پیـش بینی هایـی دارد 
اما بـه نظر مـی رسـد عملیـات نهایی شـدن طرح و 
تامیـن منابـع بـه آن سـادگی کـه گفتـه مـی شـود، 

نباشـد.
ایـن در حالـی اسـت کـه مـردم و بـه ویـژه جوانـان 
امیـد بـه بازگشـایی و مرمـت ایـن سـینما دارنـد 
امـا رئیـس شـورای اسـلامی شـهر فـردوس، مـی 
گویـد: در خصـوص سـینما نتوانسـتیم بـا آمـوزش 
و پـرورش بـه توافـق برسـیم زیـرا زمیـن آن وقفـی 
بنابرایـن وضعیـت  زمیـن هـای شـهری  اسـت 
بررسـی و وجـود 2 هـزار و 300 متـر زمیـن در 
شـهر احـراز شـد کـه متعلـق بـه شـهرداری اسـت 
و مقـرر شـد تـا در ایـن فضـا مجتمـع فرهنگـی 
تجـاری احـداث شـود کـه سـینما یکـی از بخـش 

هـای آن اسـت. 
»حسـین اکبـری« ادامـه  مـی دهـد: مشـاور در 
دو مرحلـه از طـرح دفـاع کـرده اسـت تـا پـروژه در 
سـه طبقه سـاخته شـود اولیـن طبقـه پارکینـگ با 
کاربـری نمایشـگاهی اسـت کـه نمایشـگاه هـای 
پاییـز و  بهـار در آن برگـزار مـی شـود 32 واحـد 
تجـاری در طبقـه همکـف پیـش بینـی شـده و قرار 
اسـت در طبقه اول، دو سـینمای 100 و 50 نفره 
بـا فضاهـای جانبی ماننـد رسـتوران ومحـل بازی 

کـودکان هـم احـداث شـود.
وی زمـان کلنـگ زنـی ایـن پـروژه زمینـه سـاز 
بـرای سـینما را بـه محـض دفـاع نهایـی مشـاور 
از طـرح بیـان و البتـه تصریـح مـی کنـد: درصـدد 
بـا  زمیـن  قطعـه  یـک  تـا  هسـتیم  منابـع  تامیـن 
کاربـری گردشـگری هـم بـه مزایـده و فـروش 
بـرود بـرای اسـتفاده از تسـهیلات از سـازمان 
همیـاری شـهرداری هـا نیـز پیگیـری مـی شـود، 
اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی هـم بـرای تجهیز 
سـینما پـس از سـاخت قـول داده اسـت امـا بایـد 
منتظـر ارائـه  طـرح اولیـه توسـط مشـاور مانـد تـا 

هزینـه سـاخت سـینما  بـرآورد شـود. 

روشنایی چراغ 
گردشگری فردوس   

700 میلیون تومان برای پروژه های برق رسانی بخش 
گردشگری فردوس هزینه شد. 

فرهنگی،  میراث  رئیس  که  طور  آن  اعتبار  این 
گردشگری و صنایع دستی فردوس گفت: برق رسانی 
شش پروژه از جمله تامین برق برای رباط شور، کوشک، 
مسجد سیدی، جهانیار، مدرسه علیا، قنات بلده و ... را 

شامل می شود.
»صداقت« افزود: این اعتبار از بودجه های ملی و 
زیرساخت های استانی هزینه و همچنین در بخش 
تکمیل  برای  هم  تومان  میلیون   700 گردشگری 
آبگرم هلال هزینه  سیستم فاضلاب و تصفیه خانه 

شده است. 

نشر نو  

مهدی خیابان انقلاب       
حسـین قربانی – کتاب »مهـدی خیابان انقلاب« 
گزیـده ای از خاطـرات دانـش آمـوز شـهید مهدی 
صبور اسـت که بـه روح شـهیدان از صدر اسـلام تا 
کنون به ویژه سـردار شـهید حاج قاسـم سلیمانی 
و دانـش آموزان کشـور کـه حاج قاسـم هـای آینده 

ایران هسـتند، تقدیم شـده اسـت.
مطلـع ایـن کتـاب زینـت یافتـه بـه مختصـری از 
زندگی نامه شـهید مهدی صبـور اسـت و در ادامه 
42 خاطره شـهید ذکر شـده و صفحات پایانی آن 
در بردارنـده وصیـت نامـه شـهید و تصاویـروی در 

دوران تحصیـل، دفـاع مقـدس و... اسـت.
پژوهـش مطالـب کتاب»مهـدی خیابـان انقلاب« 
را جلیل خسـروی طناک و سـید مرتضی حسینی 
انجـام داده انـدو الهـه بـذر افشـان تدویـن آن را 
بـا هـدف الگـو سـازی بـرای نسـل جـوان برعهـده 
داشته اسـت. این اثر برای چاپ اول،شهریور99 
توسط انتشـارات سـپهر کهن به زیور طبع آراسته 
و در یـادواره 142 شـهید دانـش آمـوز و فرهنگـی 
بیرجنـد در هفتـه دفـاع مقـدس امسـال رونمایـی 

شـده اسـت.
از مطالـب ایـن کتـاب مسـابقه ای ویـژه دانـش 
آمـوزان و در حـال برگزاری اسـت و دانـش آموزان 
علاقـه مند بـه شـرکت در ایـن مسـابقه مـی توانند 
پاسـخ های خود را تا 13 آبـان به آدرس قید شـده 
ارسـال کننـد و قرعـه کشـی ایـن مسـابقه 3 آذر 
امسـال روز تولـد ایـن دانـش آمـوز شـهید برگـزار 

مـی شـود.

 

 فعالیت ۱00 کارگاه 
انفرادی مله بافی 

100 کارگاه انفرادی مله بافی در خراسان جنوبی 
اداره کل میراث  فعال است.معاون صنایع دستی 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گفت : 
این کارگاه ها در شهرستان های خوسف، نهبندان 
300 نفر در  و سربیشه واقع شده و زمینه اشتغال 
رشته های وابسته این رشته هنری از جمله فراوری 
تولید  طراحی،  بافت،  ریسندگی،  نخ،  تولید  پنبه، 
فروش  و  سنتی  پوشاک  جمله  از  جدید  محصولات 

فراهم شده است.
»عباس زاده « با اشاره به اجرایی شدن بخش زیادی از 
اقدامات موثر در زمینه احیای رشته هنری مله بافی، 
افزود: خوسف به عنوان شهر ملی منسوج مله به ثبت 

رسیده و خانه مله نیز در این شهر افتتاح شده است.
 98 سال  در  مله  پنبه  رشد  به  رو  روند  به  توجه  با   
تلاش می شود در آینده، خوسف به عنوان یکی از 
شود. شناخته  رشته  این  در  جهانی   شهر های 

رشته  این  از  خوب  استقبال  دلیل  به  وی،  گفته  به 
این  در  بافی  مله  هنر  تعاونی  شرکت  خوسف،  در 
هنر  این  معرفی  برای  تابلو هایی  تشکیل،  شهر 
اصیل در ورودی های شهر خوسف نصب و میدانی 
شد. احداث  شهر  این  در  مله  میدان  نام  به   نیز 

نیز  مرغوب  پنبه  تامین  خصوص  در   : افزود  وی 
آموزش  و  تحقیقات  مرکز  با  خوبی  همکاری های 

کشاورزی استان انجام شده است.

مشارکت پایین در مرمت بافت تاریخی 
خوسف 

مشارکت بخش های دولتی و مالکان خصوصی برای مرمت بناها در بافت 
تاریخی خوسف پایین است. مهم ترین علت برای این مشکل مسائل مالی است 
که مالکان بناهای تاریخی و بخش دولتی هر دو را شامل می شود تا آن جا که 
به گفته مدیر پایگاه بافت تاریخی خوسف از اعتبارات سال 98 فقط سه بنا با 
مشارکت مالک مرمت و برای آن ها 90 میلیون تومان از طرف میراث فرهنگی 

هزینه شده است. 
»پریسا جمشیدی« این بناهای تاریخی را شامل خانه خزاعی در روستای 
خوانند، خانه خلیلی در خور، خانه مالکی در خوسف بیان  و تایید کرد مشارکت 

مردم و اعتبار برای بازسازی بناها پایین است.

چشم روشنی برای بوذرجمهر قاین       

400 میلیون تومان اعتبار برای منطقه گردشگری بوذرجمهر قاین ابلاغ شد. 
این رقم البته از منابع ملی و با توجه به محدودیت اعتبارات استانی است و به 
گفته رئیس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قاینات باید 
به دنبال بودجه های ملی  باشد  و برهمین اساس برای منطقه نمونه گردشگری 

بوذرجمهر 600 میلیون تومان درخواست شده است. 
»عباس زاده« این را هم گفت که امکان پرداخت بقیه مبلغ وجود دارد و هم اکنون 

با تخصیص 400 میلیون تومان موافقت شده است. 

کلیشه:  گفت وگو  

بازنگری در طرح مردم نگاری 3 
شهرستان 

بازنگری طرح مردم نگاری برای شهرستان های سربیشه، طبس و درمیان 
در حال انجام است و در 10 سال اخیر این کار در سه شهرستان دیگر انجام 
شده است. طرح مردم نگاری کاری است پژوهشی که به وضعیت اجتماعی، 
جغرافیای تاریخی، اقتصاد، معیشت، کار، شغل، کشاورزی، صنایع دستی و... 
هر منطقه می پردازد و تنها بخشی از آن مربوط به راه ها و ارتباطات، دانش عامه 
شامل بخش های مختلف مانند طبابت های عامیانه، پزشکی، ستاره شناسی 
و... است این طرح آن طور که  مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی توضیح داد: شاید بیش از 
60 سرفصل دارد که یکی از آن ها زبان و گویش است و با توجه به تغییر و تحول 

در زمینه های مختلف هر 10 سال نیاز به بازنگری دارد. 
»برآبادی« تاکید کرد در 10سال اخیر کارهایی در خصوص بازنگری طرح مردم 
نگاری فردوس، بشرویه، بیرجند انجام شده و هم اکنون طرح برای سربیشه، 
درمیان و طبس در حال انجام است. مردم نگاری طرحی 24 ساله است  که 
اولین دوره آن سال 73 برای بیرجند انجام شده است اما در دوره های 10 ساله 
نیاز به بازنگری و به روز شدن دارد و باید براساس شرایط جدید بازنگری شود 
ولی روند کار به زمان زیادی نیاز دارد زیرا بخش بسیاری از آن وابسته به منابع 

اعتباری است که وضعیت زیاد خوبی ندارد. 
به گفته وی مردم نگاری بیرجند، خوسف و سربیشه زمانی که هر سه با هم یک 
شهرستان بوده ، انجام و سال ها قبل چاپ شده است اما نیاز به بازنگری بعد از 
تفکیک دارد و به همین دلیل طرح مردم نگاری برای سربیشه و درمیان دوباره 
شروع شده است اما مرکز استان چون شرایط خاص دارد زمان و اعتبار بیشتری 

می خواهد. 

8 اثر استان در فهرست 
داوری جشنواره فانوس  

به مرحله داوری  تاکنون  از خراسان جنوبی  اثر   8
جشنواره فانوس رسیده است. 

داوری چهارمین جشنواره فانوس در حال اجراست و 
توضیح معاون فرهنگی و هنری بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان مشخص می کند از 
خراسان جنوبی 36 اثر در زمینه های مختلف به این 
جشنواره ارسال شده که هشت مورد تاکنون به مرحله 

داوری راه یافته است.
»رحیم آبادی« از هشت بخش مختلف این جشنواره 
هنرهای تجسمی، نمایشی، فیلم کوتاه ، مستند و ... 
را نام برد و افزود: داوری آثار تا 11 آبان ادامه دارد و در 
این تاریخ اختتامیه به صورت ویدئو کنفرانس در شیراز 

برگزار می شودو افراد برگزیده معرفی می شوند. 

تقاضاهای سرگردان در گردشگری طبس   

تقاضای راه اندازی واحدهای گردشگری در طبس 
سرگردان است. درخواست برای ایجاد اقامتگاه بوم 
گردی و مجتمع های گردشگری در این شهرستان زیاد 
است اما آن طور که رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی طبس گفت: به دلیل مواجه 
شدن با شیوع کرونا و رکود در برخی اقامتگاه های بوم 
گردی و همچنین نبود تسهیلات، متقاضیان استفاده 
از وام و فعالیت در بخش گردشگری سرگردان مانده اند 

و امسال 50 تقاضا برای دریافت تسهیلات راه اندازی 
اقامتگاه دریافت شده که در حال دریافت موافقت 
اصولی است.»نجاتیان« میزان تسهیلات برای راه 
اندازی اقامتگاه ها را بین 100 تا 300 میلیون تومان 
بیان و اضافه کرد: سه درخواست برای راه اندازی 
مجتمع های گردشگری دریافت شده است و در گیر و دار 
کارهای اداری قرار دارد و احتمال است مجتمع خدمات 

رفاهی ازمیغان تا پایان سال به بهره برداری برسد. 

کلک خیال 

نوای مهدی )عج(

دیری است دلم هوای مهدی )عج( دارد                
در هر نفسش ندای مهدی)عج( دارد
ساز دل من به کنج میخانه عشق                 

هر روز و شبش نوای مهدی)عج( دارد
من منتظرم، چشم به دروازه شهر                

این زمزمه ها صدای مهدی)عج( دارد
در هر سحری صدا به گوشم پیچد                 

کاین صبح خنک، صفای مهدی)عج( دارد
بر لوح دلم برات گردد هر دم               

بوی خوش گل، ردای مهدی)عج( دارد
آری دل این شباب در هر محفل                
قول علی و صلای مهدی)عج( دارد

علی رضا شباب  

امثال و حکم  

عَلاجِ دردِ دل، کَلپورَه باشَه   
مثل » عَلاجِ دردِ دل، کَلپورَه باشَه « در کتاب دستان ها و 
داستان ها به عنوان یک عبارت قدیمی قید شده است. 
مولف کتاب درباره آن توضیح می دهد: در زبان معیار 
این عبارت، علاج درد دل کلپوره باشد خوانده می شود 

یعنی راه حل فلان مشکل یا بیماری در فلان چیز است. 
دکتر »زنگویی« می گوید: گاهی فردی برای حل مشکل 
یا بیماری خاصی، به کسی مراجعه می کند که مجرب 
و حاذق باشد آن طرف پس از شنیدن مشکل پیش از آن 
که راه حل را بگوید برای این که نشان دهد راه حل را می 

داند ابتدا این عبارت را می آورد. 


